CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPAGIPE
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 02.315.368/0001-74

Av. 05 nº. 330 – Fone: (34) 3424-2106 – CEP: 38.240-000

E-mail: contato@cmitapagipe.mg.gov.br

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 00151/2023
Inexigibilidade de Licitação Nº 17/2023

Processo Nº 43/2023

ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação Nº 17/2023.
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapagipe/MG.
CONTRATADA: TCS Brasil Serviços Ltda.
OBJETO: Contratação de serviço de curso de aperfeiçoamento a ser prestado pela
empresa TCS Brasil Serviços Ltda, com as consequentes inscrições de 03 (três)
participantes no curso com o tema “Governança e Planejamento das Licitações na Lei
14.133/2021 – Responsabilidade Administrativa, Penal e Civil por omissão”. O curso
acontecerá no dia 25 de julho de 2023, em São José do Rio Preto/SP.
VALOR GLOBAL: R$ 4.158,00 (quatro mil, cento e cinquenta e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.01.01.031.0019.2.001.3.3.90.39.99 – 12/0 – Outros
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 25 de julho de 2023.

Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 21 de julho de 2023.

Fransérgio de Oliveira Borges
- Presidente da Câmara –

mailto:contato@cmitapagipe.mg.gov.br